[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

сорок седьмое заседание

21.04.2016г. № 47/3
город Верхний Тагил
О внесении изменений и дополнений в  решение Думы  городского округа Верхний Тагил  от  19.06.2014г.  № 28/2  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил»

                     (в редакции от 17.03.2016г. № 45/2)

          Рассмотрев протест Прокурора на решение Думы городского округа Верхний Тагил  от 19.06.2014 года № 28/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил» (в редакции от 17.03.2016г.№ 45/2), в соответствии с   Федеральными законами от 29.12.2015г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 15.02.2016г. № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:
      1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы  городского округа Верхний Тагил  от 19.06.2014г. № 28/2 (в редакции от 17.03.2016г. № 45/2) следующие изменения:
      1.1. Пункт 1 статьи 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«  -  утверждение методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

     -    составление обоснования бюджетных ассигнований.».

          2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
       3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости», разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

       4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам (Поджарову Н.Е.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 ____подпись_______ А.А. Стенин
	                            Глава  городского округа

Верхний Тагил

____подпись_____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина